Протокол заседания комиссии по предоставлению субсидии

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию

проекта в сфере государственной национальной политики, реализуемого с

целью повышения уровня этнокультурной компетенции, особенно среди

молодежи, консолидации гражданского общества, повышения имиджа

удмуртского языка и удмуртской традиционной и современной культуры,

упрочения традиционных семейных ценностей, популяризации

этногастрономического туризма в 2022 г.

«31» января 2022 года                                                                                    № 1

Проводила заседание: Л.Ю. Соковикова, заместитель министра национальной

политики Удмуртской Республики.

Присутствовали:

1. Соковикова Людмила Юрьевна - заместитель министра национальной политики

Удмуртской Республики;

2. Шестакова Татьяна Юрьевна - директор некоммерческого партнерства «Ижевский

экспертный клуб», координатор конкурса «Православная инициатива Ижевской и

Удмуртской епархии»;

3. Корепанов Александр Юрьевич – начальник отдела гармонизации

межнациональных отношений Министерства, секретарь комиссии;

4. Ложкина Елизавета Владимировна – Библиотекарь 2 категории отдела редких и

ценных документов Автономного учреждения культуры Удмуртской Республики

«Национальная библиотека Удмуртской Республики»

Отсутствовали:

1. Зосимова Ольга Викторовна - член Общественной палаты Удмуртской Республики.

2. Шихарева Ирина Юрьевна - Член Общественной палаты Удмуртской Республики

VI  созыва

3. Семенова Александра Юрьевна – заместитель председателя Общественной палаты

Удмуртской Республики.

Повестка заседания:

1.  О конкурсном распределении субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию СОНКО УР проекта, направленного на

повышение уровня этнокультурной компетенции, особенно среди молодежи,

консолидацию гражданского общества, повышение имиджа удмуртского языка и

удмуртской традиционной и современной культуры, упрочение традиционных семейных

ценностей, популяризацию этногастрономического туризма в 2022 году за счет

финансовых средств в размере 2 400 000,00 (Два миллиона четыреста тысяч) рублей 00

копеек, доведенных Министерству национальной политики Удмуртской Республики по

целевой статье 10102R5160 «Реализация мероприятий по укреплению единства российской

нации и этнокультурному развитию народов России».

Решили:

1. Учитывая объем бюджетных средств, доведенных Министерству для

предоставления субсидий СОНКО УР осуществить оценку представленных в

Министерство заявок на реализацию СОНКО УР проекта в сфере государственной

национальной политики, реализуемого с целью повышения уровня этнокультурной

компетенции, особенно среди молодежи, консолидации гражданского общества,

повышения имиджа удмуртского языка и удмуртской традиционной и современной

культуры, упрочения традиционных семейных ценностей, популяризации

этногастрономического туризма согласно Приложению № 1;

2. Установить минимальное значение рейтинга заявок на реализацию СОНКО УР

проекта в сфере государственной национальной политики, реализуемого с целью

повышения уровня этнокультурной компетенции, особенно среди молодежи,

консолидации гражданского общества, повышения имиджа удмуртского языка и

удмуртской традиционной и современной культуры, упрочения традиционных семейных

ценностей, популяризации этногастрономического туризмаисходя из количества

заявителей, документы на участие в конкурсе которых были приняты Министерством, а

также среднего рейтинга заявок и лимитов бюджетных обязательств, доведенных

Министерству на предоставление субсидий в размере 74. Средний рейтинг принятых

заявок составляет 148/2=74;

3. Признать победителем конкурса проектов заявителя, позиции которого в рейтинге

заявок выше минимального значения рейтинга заявки или равны ему согласно

Приложению 2.

Приложение № 1

к протоколу заседания комиссии по предоставлению субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию проектов в сфере государственной национальной политики

от «___» ______ 2022 года

Заявки социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

на реализацию проекта в сфере государственной национальной политики, реализуемого с целью повышения уровня

этнокультурной компетенции, особенно среди молодежи, консолидации гражданского общества, повышения имиджа

удмуртского языка и удмуртской традиционной и современной культуры, упрочения традиционных семейных ценностей,

популяризации этногастрономического туризма

*Значение рейтинга ниже установленного минимального значения рейтинга заявок на реализацию проектов национально-культурной

направленности.

№

п/п

НКО Наименование

проекта/целевая статья

С
о

к
о

в
и

к
о

в
а

Л
ю

д
м

и
л

а

Ю
р

ь
ев

н
а

К
о

р
еп

ан
о

в

А
л
ек

са
н

д
р

Ю
р

ь
ев

и
ч

Ш
ес

та
к
о

в
а

Т
ат

ь
я
н

а

Ю
р

ь
ев

н
а

Л
о

ж
к
и

н
а

Е
л
и

за
в
ет

а

В
л
ад

и
м

и
р

о
в

н
а

Общее

количество

баллов

(рейтинг)

1.  Автономная некомерческая

организация в сфере развития

этнокультурных отношений и

туризма «Ресурсный центр

народов Прикамья»

Этногастрономический

фестиваль «Всемирный

день пельменя»

20 20 20 20 80

2.  Удмуртская молодежная

общественная организация

«Шунды» Удмуртской

Республики

Фестиваль национальной

кухни «Вкусная Удмуртия»

17 16 20 15 68*

Приложение № 2

к протоколу заседания комиссии по предоставлению субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию проектов в сфере государственной национальной политики

от «___» ______ 2022 года

Объем субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию проекта в сфере государственной национальной политики, реализуемого с целью повышения уровня

этнокультурной компетенции, особенно среди молодежи, консолидации гражданского общества, повышения имиджа

удмуртского языка и удмуртской традиционной и современной культуры, упрочения традиционных семейных ценностей,

популяризации этногастрономического туризма

№

п/п

НКО Наименование проекта Общее

количество

баллов

(рейтинг)

Рекомендованный

объем субсидии

(руб.)

Запрашиваемый

объем субсидии

(руб.)

Фактический

объем

субсидии

(руб.)

Целевая статья 10102R5160

1.  Автономная

некомерческая

организация в сфере

развития этнокультурных

отношений и туризма

«Ресурсный центр

народов Прикамья»

Этногастрономический

фестиваль «Всемирный

день пельменя»

80

80х30000=

2400000,00
2 400 000,00 2 400 000,00

Итого: 2 400 000,00